

PIES RATOWNIK NA KURACJI

Ma 11 lat i ponad sto razy uczestniczył w akcjach, podczas których ratowano ludzi uwięzionych w gruzowiskach lub zaginionych. Mowa o Gabo, psie rasy border collie, który od 9 lat pracuje jako ratownik w łódzkiej straży pożarnej. Teraz sam potrzebuje pomocy.

- Zaczął mieć problemy ze stawami i kręgosłupem, cho-
dziło mu się coraz gorzej i ro-

w łódzkiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej.
W gabinecie weterynaryj-

nisistka Agnieszka Radwań-
ska, a także... Jan Paweł II)
- Specjalną substancję mie-
sza się pobraną krwią,

łą mieszanke wstrzykuje się
w chore miejsca.

Za wartą 3 tys. zł kurację
zapłacili producent specyfi-
ku i gabinet weterynaryj-
ny. Leczenie przynosi sku-
tek.

- W czwartek wieczorem
mieliśmy zabieg, a w nocy
już szukaliśmy zaginione-
go mężczyzny w
okolicach



Dwa lata temu dzielny pies ratownik wraz z tymczasowym opiekunem Pawłem Gajdą (po lewej) zdobył II miejsce w VII Otwartych Mistrzostwach Przewodników Psów Poszukiwawczych w miejscowości Most w Czechach.



Gabo uczestniczy również w zajęciach z dziećmi.



W czwartek w lecznicy weterynaryjnej w Zgierzu 11-letni Gabo został poddany nowatorskiej kuracji. Kilka godzin później brał udział w poszukiwaniu zaginionego pod Opoczmem mężczyzny.

Opoczna - mówi **Bogdan Wiśniewski**. - Mam nadzieję, że Gabo weźmie udział jeszcze w niejednej akcji.

W maju tego roku pies ratownik odnalazł 78-letniego staruszka, który wyszedł z domu i zagubił się w lesie. Mężczyzna, który cierpiał na cukrzycę i choroby wieku starczego, błąkał się ponad 8 godzin, nie potrafiąc znaleźć drogi powrotnej do domu.

bił się coraz bardziej smutny - mówi **Bogdan Wiśniewski**, właściciel i opiekun Gabo, strażak ochotnik z Aleksandrowa Łódzkiego i trener psów

nym w Zgierzu Gabo (jako drugi pies ratownik w Polsce) poddawany jest specjalnej terapii stosowanej także u ludzi (korzystała z niej m.in. te-

co sprawia, że w szybkim tempie namnażają się w niej białka odpowiedzialne za usuwanie stanów zapalnych - mówi dr **Marta Szulc**. - Powsta-